
PORTARIA PGJ/PI Nº 898/2019 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

DESIGNAR os Promotores de Justiça MAURÍCIO GOMES DE SOUZA, titular da 3ª 

Promotoria de Justiça de Campo Maior, e FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS, 

Coordenador do Núcleo de Promotorias de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e da Probidade 

Administrativa de Teresina, para participarem do Simpósio Nacional sobre o uso de data 

analytics no enfrentamento da corrupção, promovido pelo Conselho Nacional do Ministério 

Público – CNMP, através da Comissão Especial de Enfrentamento da Corrupção – CEC, dias 24 e 

25 de abril de 2019, em Brasília-DF. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de abril de 2019. 

 

 

CLEANDRO ALVES DE MOURA 
Procurador-Geral de Justiça  

 

 

 

 


